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Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. 
Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na 
pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka 
Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, 
Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, 
i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło światło». Odtąd począł Jezus 
nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie». 
Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona, 
zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem 
rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni 
natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli za Nim. A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych 
dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym 
Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast 
zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając 
w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie 
choroby i wszelkie słabości wśród ludu. 

Często czekamy z podjęciem naszych decyzji i trwa to nieraz w nieskończoność. 
Zamiast podjąć jednoznaczne stanowisko i za tym iść, my często wahamy się, 
bo nie chcemy podjąć niewłaściwej decyzji. Boimy się bowiem konsekwencji źle 
podjętej decyzji. Naiwnie uważamy, że potem nie ma już odwrotu. Tymczasem 
przecież po podjętej decyzji wciąż mamy możliwość podejmowania decyzji "na 
nowo"... Jezus wciąż podejmował decyzje. Jego czas na modlitwę był 
poświęcony na odkrywaniu woli Pana Boga względem tego, co przynosiło mu 
życie. Wola Pana Boga to nie bierne przyjmowanie tego, co przyniesie "ślepy 
los", ale przede wszystkim wsłuchanie się w swoje serce, które chce dla nas 
dobra. Wyznacznikiem podejmowania naszych decyzji jest zawsze jedność 
naszych pragnień, wolności, woli, serca oraz marzeń… 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Dlaczego nie podejmujemy decyzji szybko? Dlaczego boimy się 

konsekwencji naszych decyzji.  Dlaczego nasza bierność jest zła? 
Do wykonania: Przed podjęciem decyzji zawsze będę prosił Ducha Świętego o światło. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

24.01 (wtorek) Wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 
Urodził się w Sabaudii w 1567 roku. Studiował retorykę, filozofię i teologię na 
Uniwersytecie Paryskim, uzyskał doktorat z prawa w Padwie, ale zrezygnował z kariery 



świeckiej, by poświęcić się kapłaństwu. Wyświęcony w 1593 roku, był niestrudzonym 
i cierpliwym kaznodzieją, posłanym na obszar Chablais, by nawracać kalwinistów. Od 
1602 roku był biskupem Genewy. Zmarł w 1622 roku; kanonizowany w 1665, a w 1877 
roku ogłoszony doktorem Kościoła. Jest przedstawiany w szatach biskupich, z gęstą brodą. 

25.01 (środa) Święto Nawróceni św. Pawła, apostoła 
Szaweł urodził się w Tarsie w Cylicji (obecnie Turcja) około 5-10 roku po Chrystusie. 
Pochodził z żydowskiej rodziny silnie przywiązanej do tradycji. Byli niewolnikami, którzy 
zostali wyzwoleni. Szaweł odziedziczył po nich obywatelstwo rzymskie. Uczył się rzemiosła 
- tkania płótna namiotowego. Później przybył do Jerozolimy, aby studiować Torę. Był 
uczniem Gamaliela (Dz 22, 3). Gorliwość w strzeżeniu tradycji religijnej sprawiła, że mając 
około 25 lat stał się zdecydowanym przeciwnikiem i prześladowcą Kościoła. Uczestniczył 
jako świadek w kamienowaniu św. Szczepana. Około 35 roku z własnej woli udał się z 
listami polecającymi do Damaszku (Dz 9, 1n; Ga 1, 15-16), aby tam ścigać chrześcijan. Jak 
podają Dzieje Apostolskie, u bram miasta "olśniła go nagle światłość z nieba. A gdy upadł 
na ziemię, usłyszał głos: «Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?» - «Kto jesteś, 
Panie?» - powiedział. A On: «Jestem Jezus, którego ty prześladujesz. Wstań i wejdź do 
miasta, tam ci powiedzą, co masz czynić» (Dz 9, 3-6). Po tym nagłym, niespodziewanym 
i cudownym nawróceniu przyjął chrzest i zmienił imię na Paweł. 

26.01 (czwartek) Wspomnienie świętych Tytusa i Tymoteusza, biskupów 
Św. Tymoteusz urodził się w Listrze w Azji Mniejszej. Jego ojciec był poganinem, matka 
Eunice Żydówką. Przy boku św. Pawła pełnił posługę misyjną w Troadzie, Macedonii, 
Atenach, Tesalonikach, Koryncie. Był pierwszym biskupem Efezu. Cieszył się wielkim 
autorytetem. Jego relikwie znajdują się w katedrze w Termoli. Św. Tytus był 
chrześcijaninem nawróconym z pogaństwa. Szczególnie umiłowany przez św. Pawła, 
towarzyszy mu na Soborze Jerozolimskim. Współpracował z Apostołem Narodów 
w Efezie i Macedonii. Był jego wysłannikiem do trudnej wspólnoty Kościoła w Koryncie, 
a także jego następcą w pierwszej gminie chrześcijańskiej na Krecie. Obydwaj święci, 
Tymoteusz i Tytus, są dla nas przykładem odpowiedzialności apostolskiej, poświęcenia 
w posłudze Ewangelii i oddania Kościołowi. 

28.01 (sobota) Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła 
Urodził się w Roccasecca (Lacjum) około 1225 roku, wychowywał się przy opactwie 
Monte Cassino, gdzie dojrzało jego powołanie zakonne. Został dominikaninem 
i studiował początkowo w Paryżu u Alberta Wielkiego, a następnie w Kolonii. Napisał 
Sumę teologiczną, najbardziej systematyczną próbę położenia filozoficznego 
i teologicznego fundamentu pod naukę chrześcijańską. Był kaznodzieją, poetą, ale przede 
wszystkim wielkim myślicielem, człowiekiem posiadającym ogromną wiedzę, którą 
potrafił połączyć z niezwykłą świętością. Mówiono o nim, że „między uczonymi był 
największym świętym, a między świętymi największym uczonym”. Cechujący się 
niezwykłą skromnością kilkakrotnie odmawiał propozycjom zostania biskupem. Zmarł 
w roku 1274 w drodze do Lyonu, gdzie zmierzał na sobór. Był wówczas 48-letnim 
człowiekiem. Święty Tomasz stworzył zwarty system filozoficzno-teologiczny, nazwany 
tomizmem. Miał on głęboki wpływ na ukierunkowanie zachodniej myśli chrześcijańskiej. 
Jego spuścizna naukowa obejmuje dziesiątki tomów, w których zadziwiający jest 
uniwersalizm poruszanych zagadnień, błyskotliwość myśli, głębia i prostota.    


